



Číslo jednací  
ČTÚ-18 666/2023-638/II. vyř. - KoJ

Vyřizuje / telefon  
Mgr. Jana Koralová / 595138566

Ostrava  
12.05.2023

## **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážení,

dne 27. 4. 2023 obdržel Český telekomunikační úřad (dále též jen jako „Úřad“) Vaše podání, jehož obsahem byla žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti požadujete poskytnutí informací k níže uvedeným bodům:

- 1) Zda byla Úřadem někdy v minulosti provedena kontrola správnosti účastnických smluv a obchodních podmínek u společnosti K-Level, s.r.o.
- 2) Zda jsou přiložené dokumenty „Smluvní podmínky Smlouvy o zajišťování telekomunikačních služeb se speciální nabídkou „K-Level“ a specifikace mobilní služby přístupu k internetu“ a „Smlouva o zajišťování telekomunikačních služeb se speciální nabídkou K-Level“ považovány Úřadem za platnou účastnickou smlouvu.
- 3) Zda je pro poskytování služeb v elektronických komunikacích nutné uzavřít Smlouvu o propojení nebo o přístupu k síti, ve smyslu ustanovení § 78 až § 81 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů nebo, zda je dostačující pouze oznámit zahájení podnikání Úřadu.

## **Na základě výše uvedené žádosti Vám Úřad, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, sděluje:**

K bodu č.1 Vaší žádosti:

Kontrola, jejímž předmětem by bylo posouzení správnosti účastnických smluv a obchodních podmínek u společnosti K-Level, s.r.o., provedena nebyla.

K bodu č. 2 Vaší žádosti:

Podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Úřad tedy vydal dne 12. 5. 2023 rozhodnutí čj. ČTÚ-18 666/2023-638/I. vyř. – KoJ, o částečném odmítnutí Vaší žádosti.

K bodu č. 3 Vaší žádosti:

Oprávnění k podnikání je v souladu s § 7, 8 a 13 zákona o elektronických komunikacích spojeno s oznamovací povinností. Této povinnosti podléhají vybrané komunikační činnosti, konkrétně zajišťování veřejných komunikačních sítí a poskytování služeb elektronických komunikací s výjimkou poskytování interpersonálních služeb nezávislých na číslech, a to veřejně dostupných i neveřejných, pokud jsou tyto komunikační činnosti vykonávány podnikatelským způsobem ve smyslu § 420 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že by osoba nesplnila oznamovací povinnost, dopustila by se přestupku podle § 118 odst. 1 písm. a) případně c) nebo obojí zákona o elektronických komunikacích. Oznamuje se záměr podnikat s uvedením předpokládaného data faktického zahájení podnikání. Jedná se o zákonnou podmínku pro podnikání.

Uzavření smlouvy o přístupu a propojení není pro poskytování služeb elektronických komunikací nutné. Nad rámec odpovědi lze uvést, že smlouva o propojení či přístupu, případně jiná smlouva může být vyjednáвана jak před, tak po učinění oznámení podle § 13 zákona o elektronických komunikacích. Pokud je pro faktické poskytování služby nutné zajistit si součinnost ostatních podnikatelů, pak by zřejmě byla taková smlouva umožňující poskytování vlastních služeb uzavřena. Není přitom podstatné, jak je daná smlouva označena (pojmenována), rozhodující je její obsah a podle něj se smlouva posuzuje. Nárok na smlouvu o propojení však přísluší podle § 79 odst. 1 pouze podnikateli v elektronických komunikacích.

S pozdravem

Mgr. Bc. Barbora Čechová v. r.  
ředitelka odboru  
pro severomoravskou oblast

Za správnost: Mgr. Jana Koralová, 12. 5. 2023

Vypraveno dne: 12. 5. 2023